
10946 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (17/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen og Politi- 
mesteren i Ringsted om en udtalelse. 

Når disse udtalelser foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (31/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen og Politimesteren i Ringsted. 

Rigspolitichefen har oplyst følgende: 
»Mandag den 7. juli 2003 havde vicekriminal- 

inspektøren, der fungerede som leder af Krimi- 
nalteknisk Afdeling og Rejsehold, som er en un- 
derafdeling i Rigspolitichefens afdeling A, en 
samtale med den efterforskningsleder, en vice- 
kriminalkommissær, der fra Rejseholdet var stil- 
let til rådighed for Politimesteren i Ringsted i 
forbindelse med drabssagen i Benløse. 

Baggrunden for samtalen var, at der i den for- 
gangne uge havde været betydelig presseomtale 
af nogle udtalelser fra navnlig kriminalinspektø- 
ren i Ringsted politi om problemer med at få til- 
strækkelig efterforskningsbistand stillet til rå- 
dighed i drabssagen. 

Disse problemer var løst, og mandag morgen 
var der tilført yderligere 21 efterforskere til 
drabssagen. 

Efterforskningslederen fra Rejseholdet, der 
som nævnt er en chargeret medarbejder, mel- 
lemleder hos Rigspolitichefen, havde også i 
ugens løb udtalt sig til pressen og givet udtryk 
for, at problemerne med at få efterforsknings- . 
assistance skyldtes den strukturomlægning i af- 
deling A, der var trådt i kraft den 1. april 2002. 
Bl.a. havde han sagt: »Før kunne vi have mødt 
med tolv til femten garvede drabsefterforskere, 
samme dag som vi blev tilkaldt. Nu kan vi kun 
stille med tre til fire af slagsen«. 

Vicekriminalinspektøren var uenig i disse ud- 
talelser, der også var med til at flytte fokus fra 
opklaringen af den meget alvorlige forbrydelse. 
Vicekriminalinspektøren tilkendegav herefter 
over for vicekriminalkommissæren, at denne 
ikke måtte udtale sig til pressen om interne for- 

hold om struktur m.v. i Afdeling A, men at han 
måtte udtale sig som efterforskningsleder i rela- 
tion til drabssagen efter nærmere aftale med Po- 
litimesteren i Ringsted. 

På direkte spørgsmål om han havde fået 
»mundkurv« på, var svaret fra vicekriminal- 
inspektøren: »Ja, når det vedrører interne for- 
hold.« Tilkendegivelsen var i øvrigt i overens- 
stemmelse med den kommunikationspolitik, 
der var vedtaget i afdelingens samarbejdsud- 
valg, og hvorefter spørgsmål fra pressen af 
mere generel karakter, herunder f.eks. om struk- 
turomlægningen hos Rigspolitichefen, skulle 
henvises til kriminalinspektøren eller vicekri- 
minalinspektøren i afdelingen. 

På den således beskrevne baggrund finder 
Rigspolitichefen ikke grundlag for at kritisere 
den tilkendegivelse, der blev meddelt vicekri- 
minalkommissæren den 7. juli 2003. 

Rigspolitichefen lægger hermed navnlig vægt 
på, at udtalelserne også efter Rigspolitichefens 
opfattelse var faktuelt forkerte og misvisende og 
havde skabt unødig bekymring for muligheder- 
ne for at opklare forbrydelsen, at assistance- 
spørgsmålet var løst, og at det derfor var rigtigt, 
at vicekriminalkommissæren under sit fortsatte 
virke som efterretningsleder i drabssagen i Ben- 
løse begrænsede sine udtalelser til pressen til 
sagsrelaterede spørgsmål.: : 

Som bekendt har efterforskningslederen lø- 
bende udtalt sig om disse spørgsmål til pressen 
i den nu allerede opklarede drabssag og i øvrigt 
med Rigspolitichefens billigelse deltaget i Profi- 
len i DR 1 den 15. juli 2003.« 

Politimesteren i Ringsted har over for Justits- 
ministeriet oplyst,, at hverken politimesteren el- 
ler Ringsted politi i øvrigt har haft noget at gøre 
med den omtalte »mundkurv«. 

Jeg.kan henholde mig til det af Rigspolitiche- 
fen anførte. 

Spm. nr. S 4047 

Til justitsministeren (28/7 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren redegøre for den samlede an- 
vendelse af politiressourcer i forbindelse med 
Rebildarrangementet den 4. juli i år?« 


